1

证券代码：603331         证券简称：百达精工         公告编号：2021-068

浙江百达精工股份有限公司

关于全资子公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂房暨关联交易

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 浙江百达精工股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司台州市百达

机械有限公司（以下简称“百达机械”）与浙江杰瀛金属材料有限公司（以下简

称“浙江杰瀛”）续签《厂房租赁合同》，公司续租浙江杰瀛位于台州市椒江区滨

海工业区创业路 22 号的厂房和空地，涉及租赁厂房总层数 3 层共计 15346 平方

米以及东面空地 882 平方米，租赁期限自 2021 年 10 月 1 日至 2024 年 12 月 31

日，租金共计 9,878,849.67 元（不含税）。

 截至本次关联交易，公司过去 12 个月内与同一关联人或与不同关联人之

间交易类别相关的关联交易未达公司最近一期经审计净资产绝对值的 5%。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易，

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、关联交易概述

百达机械目前无自有厂房，无法开展生产，于 2015 年 4 月 1 日起租赁浙江

杰瀛位于台州市椒江区滨海工业区创业路 22 号的厂房及空地，并于 2021 年 10

月 1 日续租厂房 15346 平方米及空地 882 平方米。租赁期限自 2021 年 10 月 1

日至 2024 年 12 月 31 日，租金共计 9,878,849.67 元（不含税）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易，本

次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

截至本次关联交易，公司过去 12 个月内与同一关联人或与不同关联人之间

交易类别相关的关联交易未达公司最近一期经审计净资产绝对值的 5%。

 2

二、关联方介绍

公司名称 浙江杰瀛金属材料有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

住所 台州市椒江区三甲创业路 22 号

主要办公地点 浙江省台州市

法定代表人 陈富林

注册资本 1,000 万元整

主营业务

金属材料压延加工；钢冶炼；矿产品、建材及化工产品（不

含危险化学品及易制毒化学品）批发、零售；训练健身器

材、电子元件、电子工业专用设备、电动机、电焊机、发

电机、配电开关控制设备、塑料制品、电动自行车配件制

造、销售；货物及技术进出口；自有房屋出租

关联关系
浙江杰瀛金属材料有限公司系公司实际控制人阮吉林之

亲属控制的企业

三、交易协议的主要内容和履约安排

（一）协议双方

出租方（下称甲方）：浙江杰瀛金属材料有限公司

承租方（下称乙方）：台州市百达机械有限公司

（二） 租赁物概况

拟租赁厂房为：三号三层共 15346 平方米和东面空地 882 平方米。

甲方用于出租的厂房及对应土地使用权系甲方以出让方式取得，厂房及所在

地块房屋所有权证，土地使用权证归甲方所有，甲方对租赁物拥有完全的、独立

的合法产权并已履行过公司法所要求的一切前置程序，具备独立签订本合同的一

切法律资格和条件。

（三）租赁期限

租赁期限自 2021 年 10 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日止。

（四）租金标准及支付

1．前 24 个月的租金按照甲方提供的租赁物的实际使用面积计算，计价面积

共为 16228 平方米；其中，三号三层共 15346 平方米的租金单价为 15.62 元/平

方米/月（不含税），东面空地 882 平方米的租金单价为 10 元/平方米/月（不含

税），自第 25 个月起（含），租金在上述价格标准的基础上上涨 5％，即自第 25

个月的当月起，三号三层共 15346 平方米的租金单价调整为 16.401 元/平方米/

月（不含税）。东面空地 882 平方米的租金单价调整为 10.5 元/平方米/月（不含

 3

税）。

租赁期（2021年10月1起日至2024年12月31日）内，租金共计9,878,849.67

元（不含税）。

租金若需开具票据税率按照国家规定执行，税费由乙方承担。

租金实行先付后用，支付频率为每半年一次，首期半年度（2021 年 10 月 1

日至 2022 年 3 月 31 日）租金应自本合同生效的当天由乙方向甲方支付，租期内

此后每半年度的租金，应在各半年度租赁期开始前的十五天内支付，（即：第二

期（2022 年 4 月 1 日起至 2022 年 9 月 30 日止半年度）租金，应在第二期对应

租赁期开始前的 15 日（即 2022 年 3 月 16 日至 2022 年 3 月 31 日）内支付，此

后以此类推）。

（五）租赁物的交付与退还

1．双方应对租赁物交付情况应进行交接记录，必要时可拍照留存。乙方退

房后应按照法律规定对租赁物恢复原貌。

2.若乙方提前退房，需提前 30 天通知甲方。

（六）关于房屋租赁期间的其他有关费用

在租赁期间，乙方所产生的水、电费用由乙方按实支付。具备分户分表缴纳

条件的由乙方直接向供水、供电部门缴纳；不具备分户分表缴纳条件的，由甲方

代收代缴，但甲方应提供供水、供电部门的结算票据和收据，且甲方不得在供电、

供水机构计价之外向乙方增收任何其他费用（包括但不限于公摊费、服务费等）

（七）租赁物的管理和保养

1.在租赁物内，乙方如需对租赁物进行装修，须将整个装修方案向甲方申请，

并提交装修施工方案，征得甲方同意后方可装修。

2.租赁期内，日常维护修缮由甲方负责，日常修缮和自然耗损所产生的维修

费用由甲方承担；乙方要爱护好租赁物内的各种建筑物和水、电设施，如有除自

然耗损外的人为损坏的，由乙方要负责修复、费用由乙方承担。

3.乙方在租赁期内，必须做好安全、环保、用电、防火防盗等各项措施。

4.在租赁物期间，如遇国家建设需要征用、拆迁或不可抗力之因素，造成租

赁合同无法履行，乙方可单方解除合同，甲方应退还乙方剩余期限的租金，由此

而造成的乙方其他损失由双方协商解决。

 4

（八）双方违约责任

合同签订后，除法定或约定条件外任何一方双方不得单方面解约。任何一方

违反本协议约定应向守约方支付不少于合同标的额 20%的违约金，违约金不足以

弥补给守约方损失的，还应赔偿守约方的损失。

四、关联交易定价

百达机械与浙江杰瀛金属材料有限公司发生的关联租赁价格，按当地厂房租

赁的市场价格，按实际发生支付水电费，付款方式为现金支付。

五、关联交易的目的以及对上市公司的影响

本次关联交易符合百达机械的实际情况，不存在损害公司利益的情形，不会

对公司的独立性产生影响。

六、本次关联交易的审议程序

（一）2021 年 9 月 16 日，公司第四届董事会第七次会议审议通过了《关于

全资子公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂房暨关联交易的议案》，关联董

事阮吉林回避表决。

（二）2021 年 9 月 16 日，公司第四届监事会第七次会议审议通过了《关于

全资子公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂房暨关联交易的议案》，监事会

认为：在百达机械目前无自有厂房，无法开展生产的背景下，公司全资子公司台

州市百达机械有限公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂房，是为顺利进行生

产经营而进行的关联交易，价格按当地厂房租赁的市场价格，按实际发生支付水

电费，符合关联交易价格公允的原则，同意公司全资子公司台州市百达机械有限

公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂房暨关联交易的事项。

（三）独立董事意见：在百达机械目前无自有厂房，无法开展生产的背景下，

公司全资子公司台州市百达机械有限公司向浙江杰瀛金属材料有限公司续租厂

房，是为顺利进行生产经营而进行的关联交易，价格按当地厂房租赁的市场价格，

按实际发生支付水电费，符合关联交易价格公允的原则，其审议、表决程序符合

《公司法》和公司《章程》的有关规定，不存在损害公司股东特别是中小股东利

益的情形，同意公司全资子公司台州市百达机械有限公司向浙江杰瀛金属材料有

限公司续租厂房暨关联交易的事项。

本次关联交易无需提交公司股东大会审议。

 5

特此公告。

浙江百达精工股份有限公司董事会

2021 年 9 月 17 日